[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2024 г.                                      п. Бор                                             № 98-п
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Борский сельсовет на 2025 год

В соответствии с требованиями Федерального Закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 25.07.2002 года N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Федерального закона от 06.03.2006 года 35-ФЗ "О противодействии терроризму", руководствуясь ст.ст. 17, 20 Устава Борского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Борский сельсовет на 2025 год согласно Приложению.

2. Финансирование мероприятий осуществлять за счет средств, предусмотренных муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявления в муниципальном образовании Борский сельсовет на 2024-2026 годы».
3. Направить настоящее постановление для исполнения в ПП (дислокация п. Бор) ОМВД России по Туруханскому району, ООО УК «Бор-Уютный Дом», МКОУ «Борская средняя школа», МКДОУ Детский сад «Боровичок» п. Бор, филиал п. Бор  МККДУ «Туруханский районный Дом культуры», МКУ ДО ДТ «Островок», филиал п. Бор МКУК «Туруханская межпоселенческая централизованная информационно-библиотечная система», филиал КГБУЗ «Туруханская районная больница», Филиал МБУДО «Туруханская детская музыкальная школа».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Борского сельсовета                                         В.Г. Соколов
Приложение к постановлению

администрации Борского сельсовета
от 21.10.2024 г. № 98-п

План

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Борский сельсовет на 2025 год
	NN п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	I. Организационные мероприятия

	1
	Распространение инструкций по противодействию терроризму и профилактике экстремизма среди населения
	В течение года
	Ведущий специалист администрации Борского сельсовета

	II. Основные профилактические мероприятия

	2
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности объектов социально - жилищно-культурной сферы.
	Раз в год

	Заместитель главы Борского сельсовета совместно с ПП (дислокация п. Бор) ОМВД России по Туруханскому району

	3

	Организация проведения проверок подвалов, чердаков, пустующих зданий, на предмет установления незаконно находящихся на территории поселения людей и обнаружения элементов подготовки террористических акций
	Раз в квартал
	Заместитель главы Борского сельсовета совместно с ООО УК «Бор-Уютный Дом»

	4
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	Раз в квартал
	Специалист по имуществу администрации Борского сельсовета

	5
	Проведение инструктажей персонала учреждений здравоохранения, образования и культуры с целью усиления антитеррористической защищенности объектов социальной сферы
	Период предпраздничных дней
	Руководители МКОУ "Борская средняя школа»,

МКДОУ Детский сад «Боровичок» п. Бор (по согласованию)

Филиал п.Бор  МККДУ «Туруханский районный Дом культуры», МКУ ДО ДТ «Островок», филиал п. Бор МКУК «Туруханская межпоселенческая централизованная информационно-библиотечная система», Борского филиала КГБУЗ «Туруханская районная больница», Филиал МБУДО «Туруханская детская музыкальная школа»

	6
	Проведение мониторинга экстремистских настроений в молодежной среде.
	Ежемесячно
	Должностные лица Борского сельсовета, ПП (дислокация п. Бор) ОМВД России по Туруханскому району

	7
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций при возможных террористических актах
	Ежемесячно
	Заместитель главы Борского сельсовета совместно с ПП (дислокация п. Бор) ОМВД России по Туруханскому району

	8
	Осуществление комплекса мер, направленных на усиление безопасности мест массового пребывания людей
	Период предпраздничных дней
	ПП (дислокация п. Бор) ОМВД России по Туруханскому району

	9
	Создание в общеобразовательных  учреждениях и учреждениях культуры правовых уголков по антитеррористической тематике

	В течение года
	МКОУ "Борская средняя школа»,

МКДОУ Детский сад «Боровичок» п. Бор (по согласованию)

Филиал п.Бор  МККДУ «Туруханский районный Дом культуры», МКУ ДО ДТ «Островок», филиал п. Бор МКУК «Туруханская межпоселенческая централизованная информационно-библиотечная система», Филиал МБУДО «Туруханская детская музыкальная школа»

	10
	Информирование правоохранительных органов, в целях предупреждения проявления терроризма, в т.ч. и в миграционной среде, о выявленных фактах наличия на территории Борского сельсовета выходцах из нестабильных регионов, прибывших на территорию Борского сельсовета
	Ежемесячно
	Должностные лица администрации Борского сельсовета